ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2017 года                            № 172

О комиссии администрации МО

Мичуринское сельское поселение по

обеспечению доходов и сокращению

задолженности по налоговым и

неналоговым платежам

На основании Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление от 27 марта №44 «О комиссии администрации МО

Мичуринское сельское поселение по обеспечению доходов и сокращению задолженности

по налоговым и неналоговым платежам»

2. Утвердить Положение О комиссии администрации МО Мичуринское сельское

поселение по обеспечению доходов и сокращению задолженности по налоговым

и неналоговым платежам

3.Утвердить прилагаемый состав комиссии администрации МО Мичуринское сельское

поселение по обеспечению доходов и сокращению задолженности по налоговым и

неналоговым платежам в бюджет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в средствах

массовой информации.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение

И.В. Леликов

исп.Аринова Е.В.8(81379)67-183

Разослано:2-дело,1- Комитет финансов,1- Прокуратура

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Утверждено

Постановлением администрации

МО Мичуринское сельское поселение

от 21 августа 2017 года № 172

ПОЛОЖЕНИЕ

О     комиссии     администрации    МО Мичуринское    сельское     поселение

по обеспечению доходов и сокращению задолженности      по              налоговым

и неналоговым платежам

1.Комиссия администрации МО Мичуринское сельское поселение по обеспечению

доходов и сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет

(далее именуется Комиссия) образована в целях увеличения доходов и снижения

задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет муниципального

образования Мичуринское сельское поселение.

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и другими

нормативными актами, а также настоящим Положением.

3.Основными задачами Комиссии являются:

- разработка и внесение в установленном порядке предложений по увеличению доходов и

снижению задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет;

-обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления,

заинтересованных в решении вопросов, связанных с поступлением налогов и иных

обязательных платежей в бюджет.

4.Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления, налоговой

инспекции, внебюджетных фондов, органов местного самоуправления Приозерского

муниципального района, при осуществлении ими своих полномочий по сокращению

задолженности по налоговым и неналоговым платежам и увеличению доходов в бюджет.

5.Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

- заслушивать руководителей и главных бухгалтеров предприятий, и организаций

независимо от организационно-правовых форм собственности, индивидуальных

предпринимателей без образования юридического лица, которые имеют задолженность по

платежам в бюджет и внебюджетные фонды, осуществляющих деятельность на

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение и (или)

состоящих на налоговом учете в ИФНС по Приозерскому району Ленинградской области;

- заслушивать руководителей и главных бухгалтеров предприятий, и организаций

независимо от организационно-правовых форм собственности, индивидуальных

предпринимателей без образования юридического лица, которые имеют задолженность по

платежам за аренду земли и помещений, находящихся в муниципальной собственности;

- рассматривать заявления предприятий и организаций независимо от организационно-

правовых форм собственности, индивидуальных предпринимателей без образования

юридического лица, имеющих задолженность в бюджет и обращающихся с просьбой о

рассмотрении и принятии решения по вопросам согласования, продления и заключения

договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, об отводе земельных

участков. При условии удовлетворения просьбы предприятие-недоимщик должно

предоставить график погашения задолженности. При невыполнении графика погашения

задолженности Комиссия вправе приостанавливать действие принятого решения;

- рассматривать предприятия и организации независимо от организационно-правовых

форм собственности, индивидуальных предпринимателей без образования юридического

лица, неоднократно нарушающих решения Комиссии;

- приглашать на комиссию и заслушивать физические лица, которые имеют

задолженность по уплате налогов и неналоговым платежам

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации МО Мичуринское

сельское поселение. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии,

председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за реализацией

принятых Комиссией решений.

Повестка дня заседания Комиссии формируется ее председателем исходя из предложений

членов Комиссии. Подготовку материалов на заседание Комиссии и приглашение

недоимщиков осуществляет заместитель председателя Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся один раз в месяц. Заседание Комиссии считается

правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Члены

Комиссии участвуют в работе лично. Отсутствующих на заседании по объективным

причинам членов Комиссии могут замещать уполномоченные ими представители. Для

участия в заседании Комиссии могут быть приглашены представители, не входящие в

состав Комиссии.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. При равном количестве

голосов "за" и "против" решающим голосом является решение председателя Комиссии.

8. Протокол заседания и решения Комиссии оформляются секретарем Комиссии в течение

трех дней со дня заседания, подписываются председателем Комиссии, утверждаются

главой администрации МО Мичуринское сельское поселение.

При необходимости на основе решений Комиссии подготавливаются проекты

постановлений или распоряжений администрации МО Мичуринское сельское поселение.

9. Решения, принимаемые Комиссией в пределах ее компетенции, доводить до сведения

ИФНС по Приозерскому району Ленинградской области, органов местного

самоуправления Приозерского муниципального района, предприятий и организаций

независимо от организационно-правовых форм собственности, предпринимателей без

образования юридического лица.

Утвержден

                                                                                           Постановлением администрации МО

Мичуринское сельское поселение

от 21 августа 2017 года № 172

СОСТАВ

Комиссии администрации МО Мичуринское сельское поселение

по обеспечению доходов и сокращению задолженности по налоговым и неналоговым

платежам в бюджет

председатель комиссии:

Леликов Игорь Валентинович - глава администрации МО Мичуринское сельское

поселение,

заместитель председателя комиссии:

Травкина Екатерина Александровна - начальник сектора экономики и финансов

администрации МО Мичуринское сельское поселение,

секретарь комиссии:

Карасева Юлия Анатольевна - ведущий специалист администрации МО Мичуринское

сельское поселение

Члены комиссии:

Котова Надежда Алексеевна - специалист ВУС

Сапронова Надежда Олеговна - ведущий специалист (землеустроитель)

Панкратьева Татьяна Викторовна - специалист 1 категории администрации   МО

Мичуринское   сельское   поселение

Полушкина Алина Вадимовна - специалист 1 категории администрации МО Мичуринское

сельское поселение